
 

Comune di Naso – determina n. 259 del 10.06.2024 
Pag. 1 a 4 

 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina  

 

 

Via G. Marconi, 2 -   98074 NASO (ME) -  +39  0941 961060  –    +39  0941 961041 

P. IVA  00342960838  
 
 

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it  

Settore 3 Lavori Pubblici 
      

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - COPIA 

 

N. 156 del 10.06.2024 

Reg. Gen. N. 259 del 10.06.2024 

 

Oggetto: PROGETTO   ESECUTIVO   PER  I  LAVORI  DI  'RIGENERAZIONE E 

L'ADEGUAMENTO DELL'IMPIANTO SPORTIVO AL CHIUSO SITO IN C.DA GRAZIA     

DEL     COMUNE     DI     NASO    (ME)'.    CUP: F78H22000400006.'  IMPEGNO  SOMME 

E PAGAMENTO PER RICHIESTA PARERI CONI E VVFF.       

CIG:       

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno dieci nel mese di giugno, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE  

Settore 3 Lavori Pubblici 

Visto la legge n. 142/90 così come recepita dalla L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

Richiamati i precedenti atti tecnico-amministrativi posti in essere dall’Amministrazione per 

l’esecuzione dei lavori di cui in oggetto; 

Vista la Delibera di G.M. n. 97 del 28/05/2024 , con la quale è stato approvato in linea 

amministrativa il progetto esecutivo avente per oggetto “Rigenerazione e l’adeguamento 

dell’impianto sportivo al chiuso sito in c.da Grazia del Comune di Naso (ME)” ed è stata 

assegnata, tra l’altro, al Responsabile Settore Tecnico LL.PP. la somma di € 510,00, al fine di 

acquisire i relativi pareri prima di validare il progetto medesimo; 

Rilevato che per poter ottenere i pareri di cui sopra CONI e VVFF, occorre presentare apposita 

istanza ai rispettivi Enti e versare la relativa somma, così come di seguito indicato: 

1) Per acquisire il parere CONI occorre versare la somma di €. 300,00, mediante versamento con 
mandato su IBAN: IT 93P0100503309000000000087 intestato a COMITATO OLIMPICO 
NAZIONALE ITALIANO con causale: ISTANZA PARERE IMPIANTO SPORTIVO AL CHIUSO 
SITO IN C.DA GRAZIA NASO; 

2) Per acquisire il parere il parere VVFF occorre versare la somma di € 200,00, mediante 
versamento su c/c postale 10177988 intestato a TESORERIA PROVINCIALE dello STATO di 
MESSINA con causale: RICHIESTA PARERE PER ESAME PROGETTO IMPIANTO SPORTIVO 
AL CHIUSO SITO IN C.DA GRAZIA (ATTIVITÀ COD. 65 1/B); 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Visto il D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Visto l’Ord. Amm.vo EE.LL. vigente in Sicilia; 

Visto il bilancio di previsione esercizio 2024 e bilancio pluriennale 2024-2026, approvato con 

Delibera di C.C. n. 12 del 10/05/2024, esecutivo; 

mailto:comunenaso@pec.it


 

Comune di Naso – determina n. 259 del 10.06.2024 
Pag. 2 a 4 

 

Accertata la propria competenza ad emettere l’atto, giusta Determinazione Sindacale n. 06 del 

16/03/2024 con la quale sono state attribuite le funzioni di sostituto del responsabile, di cui all’art. 

51 comma 3° Legge n. 142/90 e successive modifiche ed integrazioni; 

Considerato che ricorrono i presupposti di legge e di regolamenti vigenti, rispettivamente, in 

ambito nazionale, regionale e comunale; 

DETERMINA 
 

- di approvare, ai sensi e per gli effetti della L.R. 7/2019 le motivazioni in fatto ed in diritto 
esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo; 

- di dare mandato all’ufficio Ragioneria di impegnare, con la presente, la somma di €. 510,00 
oneri compresi - così distinta: €. 300,00 per parere CONI, per il pagamento in favore del CONI 
ed € 200,00 per parere VVFF, al capitolo corretto che verrà indicato dall’Ufficio Ragioneria il 

quale contestualmente al parere contabile ed al visto di copertura finanziaria dovrà 
verificare ed attestare la corretta classificazione del capitolo indicato (codice obbligatorio 
legato al capitolo di impegno in forza dei nuovi principi contabili – di cui all’allegato 6/1 del 
D.Lgs. 118/2011. Se il caso lo richiede, si da mandato alla ragioneria di creare apposito capitolo 
di spesa con capienza sufficiente ad impegnare il seguente stralciando somme disponibili dai 
capitoli ove venivano impegnati prima della riforma e riclassificati con codici non compatibili 
con il presente impegno; 

- di procedere alla liquidazione e pagamento agli Enti di cui sopra CONI e VVFF, così come di 
seguito indicato: 

1) €. 300,00 in favore del CONI con versamento tramite mandato su IBAN: IT 
93P0100503309000000000087 intestato a COMITATO OLIMPICO NAZIONALE 
ITALIANO con causale: ISTANZA PARERE IMPIANTO SPORTIVO AL CHIUSO SITO 
IN C.DA GRAZIA NASO; 

2) € 200,00, mediante versamento su c/c postale 10177988 intestato a TESORERIA 
PROVINCIALE dello STATO di MESSINA con causale: RICHIESTA PARERE PER 
ESAME PROGETTO IMPIANTO SPORTIVO AL CHIUSO SITO IN C.DA GRAZIA 
(ATTIVITÀ COD. 65 1/B); 

- di pubblicare il seguente atto esecutivo e non soggetto a controllo, trasmettendolo al personale 
addetto per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line, al Responsabile Settore Economico-
Finanziario e all'ufficio di Segreteria. 

 

                                                                      IL RESPONSABILE SETTORE TECNICO LL.PP.  

                                                                                   f.to   Ing. Ivan Joseph Duca Ph. D. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 259 del 10.06.2024 
Pag. 3 a 4 

 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Sulla presente determina denominata “PROGETTO   ESECUTIVO   PER  I  LAVORI  DI  

'RIGENERAZIONE E L'ADEGUAMENTO DELL'IMPIANTO SPORTIVO AL CHIUSO SITO IN C.DA 

GRAZIA     DEL     COMUNE     DI     NASO    (ME)'.    CUP: F78H22000400006.'  IMPEGNO  SOMME 

E PAGAMENTO PER RICHIESTA PARERI CONI E VVFF.      - CIG:      ”, SI APPONE, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4° e 147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il visto di regolarità contabile e di 

copertura finanziaria       e si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa con 

imputazione al capitolo N. 10150302 - 1 impegno n. 1031 2024 per € 510,00 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 13.06.2024 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dottssa MANGANO Giuseppina 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 259 del 10.06.2024 
Pag. 4 a 4 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “PROGETTO   ESECUTIVO   PER  I  LAVORI  DI  

'RIGENERAZIONE E L'ADEGUAMENTO DELL'IMPIANTO SPORTIVO AL CHIUSO SITO IN C.DA 

GRAZIA     DEL     COMUNE     DI     NASO    (ME)'.    CUP: F78H22000400006.'  IMPEGNO  SOMME 

E PAGAMENTO PER RICHIESTA PARERI CONI E VVFF.       - CIG:      ”, sarà pubblicata all’Albo 

Pretorio di questo Ente, per 15 giorni consecutivi dal 14.06.2024 al 29.06.2024 col N.         del Registro 

Pubblicazioni. 

 

Naso, li 14.06.2024 

 

L’Addetto alle Pubblicazioni Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


